
Protokół nr 2

z II posiedzenia Komitetu Sterującego do spraw monitorowania programu pilotażowego opieki 

nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, które odbyło się w dniu 10 lipca 2020 r. 

Spotkanie odbyło się w aplikacji Microsoft Teams.

W spotkaniu wzięli udział:

 Przewodniczący Komitetu – Agnieszka Beniuk-Patoła – Zastępca Dyrektora Departamentu 

Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia;

Członkowie Komitetu:

 Szymon Chrostowski – przedstawiciel pacjentów,

 Aleksandra Rudnicka – przedstawiciel Polskiej Koalicji Pacjentów Onkologicznych,

 Beata Jagielska – przedstawiciel Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie 

– Państwowego Instytutu Badawczego,

 Leszek Szalak – przedstawiciel Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia,

 Daria Kocowska – przedstawiciel Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 

Funduszu Zdrowia,

 Anna Zielińska – przedstawiciel Podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia,

 Hubert Pawlik – przedstawiciel Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji,

 Adam Maciejczyk – przedstawiciel Dolnośląskiego Centrum Onkologii we Wrocławiu oraz 

Polskiego Towarzystwa Onkologicznego,

 Stanisław Góźdź – przedstawiciel Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach,

 Tomasz Stefaniak – przedstawiciel Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku,

 Aneta Lulewicz-Kalicka – przedstawiciel Białostockiego Centrum Onkologii w Białymstoku,

 Rafał Stec – przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych,

 Bartłomiej Trzmiel – przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia,

 Joanna Startek – przedstawiciel Departamentu Systemu Zdrowia w Ministerstwie Zdrowia,

 Dagmara Kopińska – przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia.

Pozostali uczestnicy:

 Sebastian Kuźmicz – przedstawiciel Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku,

 Magdalena Klimek – przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia,

 Agata Wychowańska – przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji w Ministerstwie 

Zdrowia.



Sprawozdanie z przebiegu posiedzenia

II posiedzenie Komitetu Sterującego otworzyła Pani Agnieszka Beniuk-Patoła – Przewodniczący 

Komitetu, która przywitała wszystkich uczestników i przedstawiła porządek dzienny posiedzenia:

 Prezentacja Pana Adama Maciejczyka na temat realizacji pilotażu sieci onkologicznej 

w województwie dolnośląskim i świętokrzyskim. 

 Dyskusja. 

 Analiza zadań powierzonych Komitetowi Sterującemu i sposobu ich realizacji.

 Opracowanie wstępnego harmonogramu spotkań i prac Komitetu Sterującego.

Następnie Pan Adam Maciejczyk w imieniu swoim i Pana Stanisława Góździa przedstawił prezentację 

na temat aktualnego stanu realizacji pilotażu sieci onkologicznej w województwie dolnośląskim 

i świętokrzyskim, pokazując m.in. zakres mierników i parametrów, które są analizowane w pilotażu 

sieci onkologicznej, dane dotyczące struktury sieci onkologicznej, funkcjonowania koordynatora opieki 

onkologicznej, infolinii, ankiet oceny satysfakcji pacjentów, a także najważniejszych wniosków 

z pilotażu. 

Po prezentacji głos zabrali również przedstawiciele Wojewódzkich Ośrodków Koordynujących 

z województwa pomorskiego i podlaskiego, tj. Pan Tomasz Stefaniak, Pani Aneta Lulewicz-Kalicka i Pan 

Sebastian Kuźmicz, którzy przedstawili w skrócie informacje na temat realizacji pilotażu 

w województwie pomorskim i podlaskim, w tym problemy pojawiające się w trakcie realizacji pilotażu. 

Pani Agnieszka Beniuk-Patoła zwróciła się z prośbą do przedstawicieli Uniwersyteckiego Centrum 

Klinicznego w Gdańsku, Białostockiego Centrum Onkologii w Białymstoku oraz Uniwersyteckiego 

Szpitala Klinicznego w Białymstoku o przedstawienie na kolejnym posiedzeniu Komitetu Sterującego 

prezentacji na temat realizacji pilotażu w województwach pomorskim i podlaskim. 

Ponadto Pani Agnieszka Beniuk-Patoła podkreśliła, że w chwili obecnej procedowana jest zmiana 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie programu pilotażowego opieki 

nad świadczeniobiorcą w ramach sieci onkologicznej, polegająca na ujednoliceniu daty zakończenia 

pilotażu dla wszystkich Wojewódzkich Ośrodków Koordynujących do dnia 31 grudnia 2021 r.

Następnie podniesiona została kwestia raportu śródokresowego z realizacji pilotażu i zakresu analiz 

i ekspertyz, które mają być wykonane przez ekspertów zewnętrznych, w tym poruszono problem 

konieczności zagwarantowania bezpieczeństwa danych przekazywanych do zewnętrznych analiz. 

Pan Bartłomiej Trzmiel – przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii w Ministerstwie Zdrowia został 

wskazany na lidera grupy roboczej, która ma określić przedmiotowy zakres analiz do przeprowadzenia 



w ramach działalności Komitetu Sterującego, w tym także potencjalny zakres analiz do zlecenia dla 

zewnętrznych ekspertów do wykonania do końca 2020 r.  

Na zakończenie Pani Agnieszka Beniuk-Patoła podziękowała wszystkim za udział i za aktywność na 

posiedzeniu i wskazała, że data kolejnego posiedzenia zostanie ustalona poprzez e-mail. 
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